

単 価 合 意 書

令和7年9月16日に契約したR7塩島沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年09月29日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

富士川砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 山梨県南巨摩郡南部町十島65番地3

氏名 加藤建設株式会社

代表取締役 加藤 淳也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		53,517,619	
砂防土工						
		式	1		4,800,573	
法面整形工(ICT)						
		式	1		478,816	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	430	900.8	387,344	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	160	571.7	91,472	
残土処理工						
		式	1		4,321,757	
整地						
		式	1		462,671	
土砂等運搬						
		式	1		3,859,086	
コンクリート堰堤工						
		式	1		43,616,144	
作業土工						
		式	1		2,924,791	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		1,744,909	
埋戻し						
		式	1		1,179,882	
コンクリート堰堤本体工						
[第一堰堤本堰堤]						
		式	1		10,480,163	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	238	29,858	7,106,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	13.5	36,237	489,199	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	m3	0.5	143,891	71,945	
鉄筋 (堤冠部補強鉄筋)		式	1		3,799	
型枠		式	1		2,614,671	
足場		式	1		194,345	
コンクリート副堰堤工 [第一堰堤垂直壁]		式	1		5,212,390	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	106	29,948	3,174,488	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	14	35,897	502,558	
型枠		式	1		1,416,250	
足場		式	1		119,094	
コンクリート副堰堤工 [第二堰堤垂直壁]		式	1		5,193,252	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	103	29,948	3,084,644	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	14	35,897	502,558	
型枠		式	1		1,471,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		134,144	
コンクリート側壁工						
[第一堰堤]		式	1		2,384,927	
コンクリート	21-8-40(高炉B)					
		m3	33	32,298	1,065,834	
目地板						
		式	1		56,920	
水抜パイプ						
		式	1		7,483	
型枠						
		式	1		1,199,507	
足場						
		式	1		55,183	
コンクリート側壁工						
[第一堰堤～第二堰堤]		式	1		5,143,479	
コンクリート	21-8-40(高炉B)					
		m3	68	30,828	2,096,304	
目地板						
		式	1		60,986	
水抜パイプ						
		式	1		12,370	
型枠						
		式	1		2,973,819	
コンクリート側壁工						
[第二堰堤]		式	1		9,122,042	
コンクリート	21-8-40(高炉B)					
		m3	141	30,828	4,346,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板						
		式	1		138,235	
水抜パイプ						
		式	1		27,639	
型枠						
		式	1		4,609,420	
水叩工						
[第一堰堤]		式	1		493,248	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	16	30,828	493,248	
水叩工						
[第一堰堤～第二堰堤]		式	1		832,356	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	27	30,828	832,356	
水叩工						
[第二堰堤]		式	1		1,829,496	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	62	29,508	1,829,496	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		1,218,458	
銘板工						
		式	1		672,158	
銘板	900×600×30 鋳鉄製					
		枚	2	336,079	672,158	
点検施設工						
		式	1		546,300	
ステップ	φ22×400					
		本	60	9,105	546,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,882,444	
工事用道路工						
		式	1		104,557	
整地						
		式	1		18,478	
工事用道路補修						
		式	1		86,079	
砂防仮締切工						
		式	1		259,064	
コンクリート締切						
		式	1		259,064	
水替工						
		式	1		920,954	
ポンプ排水						
		式	1		920,954	
仮水路工						
		式	1		2,597,869	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		599,585	
埋戻し						
		式	1		308,051	
暗渠排水管						
		式	1		1,690,233	
道路改良						
		式	1		43,764,212	
カバー工						
【指定部分】		式	1		13,133,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,774,427	
床掘り						
(擁壁分を含む)		式	1		655,333	
埋戻し						
		式	1		1,119,094	
場所打函渠工						
		式	1		11,358,621	
基礎材	クラッシュアン40〜0 敷厚 0.2m					
		m2	58	2,299	133,342	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 250 c m					
		m2	56	42,257	2,366,392	
コンクリート	内空幅 5.3m 内空高さ 3.5m 21-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	76	28,268	2,148,368	
鉄筋	SD295 D13					
		式	1		3,587,282	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,145,869	
埋戻しコンクリート						
			31	31,528	977,368	
擁壁工						
【指定部分】		式	1		13,143,816	
作業土工						
		式	1		257,014	
埋戻し						
		式	1		257,014	
ブレイkast擁壁工						
		式	1		12,886,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャスト擁壁	L型 H=1.4m	m	6	65,096	390,576	
ブ レキャスト擁壁	L型 H=2.0m	m	6	108,493	650,958	
ブ レキャスト擁壁	L型 H=2.4m	m	4	146,591	586,364	
ブ レキャスト擁壁	L型 H=3.0m	m	4	208,587	834,348	
ブ レキャスト擁壁	L型 H=3.1m	m	4	247,485	989,940	
ブ レキャスト擁壁	L型 H=5.0m	m	8	432,873	3,462,984	
ブ レキャスト擁壁	L型 H=5.5m	m	8	746,454	5,971,632	
防護柵工						
【指定部分】		式	1		1,722,096	
路側防護柵工						
		式	1		431,964	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	36	11,999	431,964	
防護柵基礎工						
		式	1		1,290,132	
防護柵基礎工	H450×B400					
		m	36	35,837	1,290,132	
舗装工						
【指定部分】		式	1		2,512,603	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,512,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	629	1,094	688,126	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm	m2	629	971.6	611,136	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	629	1,929	1,213,341	
構造物撤去工		式	1		1,150,425	
構造物取壊し工		式	1		822,661	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	721.9	10,106	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	630	226.1	142,443	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	81	226.1	18,314	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	42	15,519	651,798	
運搬処理工		式	1		327,764	
殻運搬 (アスファルト)	舗装版破砕 機械積込 DID無 60.0 km 以下	m3	32	7,630	244,160	
殻運搬 (有筋コンクリート)	舗装版破砕 機械積込 DID無 60.0 km 以下	m3	4	7,630	30,520	
殻処分	アスファルト殻	m3	32	1,409	45,088	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	4	1,999	7,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工 (切回し道路)		式	1		12,102,224	
掘削工 (設置)		式	1		23,222	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		23,222	
掘削工 (撤去)		式	1		2,869,703	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		522,508	
積込(ルース)		式	1		22,327	
土砂等運搬		式	1		2,073,704	
整地		式	1		251,164	
路体盛土工		式	1		1,638,799	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		355,278	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		377,527	
掘削 (土砂採取)		式	1		377,367	
土砂等運搬 (採取土)		式	1		528,627	
土のう工		式	1		941,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう						
		式	1		941,542	
法面整形工						
		式	1		175,332	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		式	1		175,332	
植生工						
		式	1		436,943	
植生シート	標準品 250m2以上500m2未満					
		式	1		436,943	
路側防護柵工						
		式	1		712,606	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正有					
		式	1		342,699	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無					
		式	1		369,907	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,391,247	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm					
		式	1		665,719	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm					
		式	1		590,757	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		式	1		1,134,771	
防護柵撤去工						
		式	1		99,183	
防護柵撤去(カーブレール)	Gr-C-4E					
		式	1		99,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		6,558	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り					
		式	1		6,558	
運搬処理工						
		式	1		277,023	
殻運搬 (アスファルト)	舗装版破碎 機械積込 DID無 60.0 km 以下					
		式	1		221,285	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		40,887	
現場発生品運搬 (カート・レール)						
		式	1		14,851	
交通管理工						
		式	1		2,530,066	
交通誘導警備員						
		式	1		2,530,066	
直接工事費						
		式	1		97,281,831	
共通仮設費						
		式	1		14,557,918	
共通仮設費						
		式	1		4,460,530	
安全費						
		式	1		2,705,638	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	1		2,705,638	
技術管理費						
		式	1		794,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎地盤調査費		式	1		196,988	
システム初期費(ICT)		式	1		597,963	
現場環境改善費(率計上)		式	1		959,941	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,097,388	
純工事費		式	1		111,839,749	
現場管理費		式	1		29,939,185	
工事原価		式	1		141,778,934	
一般管理費等		式	1		23,221,066	
工事価格		式	1		165,000,000	
消費税相当額		式	1		16,500,000	
工事費計		式	1		181,500,000	